
           COMUNE DI CASTEL DI LAMA

 Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011

                                                                                                                                        COPIA

COPIA DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE AREA TECNICA

NUMERO DI REGISTRO GENERALE 630

DETERMINAZIONE N. 326  DEL 07-12-16

===================================================================
OGGETTO:Servizio di manutenzione dei sistemi antincendio, delle lampade di

emergenza, degli impianti di rilevazione fumi, maniglioni antipanico e
porte REI: presa d'atto aggiudicazione definitiva e impegno di spesa
definitivo.

===================================================================

L'anno  duemilasedici il giorno  sette del mese di dicembre

IL RESPONSABILE

Vista  la legge 7.8.1990, n.241;

Visto il vigente regolamento comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e
dei Servizi;

Visto lo statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità ;

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali - D.Lgs.
18.8.2000, n. 267;

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 326 del 07-12-2016  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



-PREMESSE:

-RAVVISATA la necessità di procedere alla individuazione di una ditta
specializzata nel settore della manutenzione degli estintori e degli  altri presidi
antincendio installati negli edifici di proprietà comunale, nonchè dei maniglioni
antipanico, porte REI e lampade di emergenza;

-VISTO il Capitolato speciale d'appalto, l'Elenco delle apparecchiature ed
impianti di  proprietà comunale sottoposti a manutenzione ed il Piano
Economico - attraverso il quale è stato definito l'importo a base di gara - per
l'affidamento per anni 6 del "Servizio di manutenzione dei sistemi antincendio,
delle lampade di emergenza, degli impianti di rilevazione fumi, maniglioni
antipanico e porte REI", che ammonta a complessivi euro 29.834,00 (di cui euro
2.000,00 per la sicurezza, non soggetti a ribasso) oltre l'iva;

-VISTA la propria determinazione nr. 230 , R.G. 430 del 10/8/2016 con cui è
stato stabilito di:
1. INDIRE gara di appalto, da tenersi in forma di procedura negoziata senza
previa pubblicazione del bando di gara e con il criterio  del massimo ribasso sul
prezzo posto a base di gara, per l'affidamento  del servizio  indicato in
premessa;
2. DI PORRE  A BASE D'ASTA  l'importo pari ad € 27.834,00 (anni sei di
gestione), dedotti gli oneri non soggetti a ribasso per costi della sicurezza ( €
2.000);
3. DI APPROVARE il seguente elenco delle ditte da invitare:
--PIEMME ESTINTORI, Via 1à Maggio, 139 Zona Art. 63078 Pagliare del Tronto
  SPINETOLI (AP);
--ESTINTORI BOSICA, Via Dei Castani, 2, 64014 Martinsicuto (TE);
--JOHNNY ESTINTORI, Via S.Emidio Rosso, 14 63100 ASCOLI PICENO;
--OPI ESTINTORI,  Via L.Da Vinci, 14 63075 ACQUAVIVA PICENA (AP);
--OVREMA ESTINTORI, Via Camillo Benso Conte di Cavour, 67 66020 SAN
GIOVANNI
   TEATINO (CH);

-Tali ditte sono state invitate alla gara con racc. A.R. prot. nr. 9192 del
10/8/2016;

-entro la data stabilita (31/8/2016) sono pervenute  le offerte delle seguenti
ditte (con relativi nrr. di protocollo e data ): 1) ESTINTORI BOSICA, Via Dei
Castani, 2 Martinsicuro -  prot. 9768 del 30/08/2016; 2) PIEMME ESTINTORI,
Via 1° Maggio, 139, Spinetoli -  prot. 9873 del 31/08/2016; il giorno 1°
settembre, alle ore 12,00, alla presenza del testimone sig. Roberto Capriotti e
presente anche il delegato della ditta Bosica sig. Gabriele Clementoni, il
sottoscritto ing. Tommaso Cavezzi in qualità di Responsabile Unico del

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 326 del 07-12-2016  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



Procedimento ha  provveduto all'apertura dei plichi con le offerte, che sono
risultati i seguenti: ditta nr. 1: ribasso 31%; ditta nr. 2: ribasso 1%;

- CONSIDERATO quindi  che l’offerta più vantaggiosa  è risultata quella della
ditta ESTINTORI BOSICA, col ribasso del 31,00 %, che risulta pertanto  
aggiudicataria provvisoria, per un importo netto di € 21.205,46 (comprensivo 
dell’importo di € 2.000,00  non soggetto a ribasso in quanto relativo agli oneri 
sulla sicurezza), oltre l'iva;

-VISTA la propria determinazione nr. 630 di R.G. del 7/12/06 con cui si è
provveduto:
-ad   AGGIUDICARE provvisoriamente alla ditta ESTINTORI BOSICA di
Martinsicuro (TE) il  "Servizio di manutenzione dei sistemi antincendio, delle
lampade di emergenza, degli impianti di rilevazione fumi, maniglioni
antipanico e porte REI", per anni 6 (sei) e per un importo netto complessivo di
€ 21.205,46  (comprensivo dell’importo di € 2.000,00  non soggetto a ribasso in
quanto relativo agli oneri sulla sicurezza), al netto del ribasso d'asta del 31,00 %
offerto in sede di gara, oltre l'IVA;
-a DISPORRE la trasmissione  dell'atto stesso, insieme con tutti gli altri
collegati, alla amministrazione comunale e ai suoi  organi preposti al loro
controllo, per la verifica della loro legittimità e quella delle procedure seguite;
-a DISPORRE infine di dare comunicazione della presente aggiudicazione
provvisoria alle ditte invitate alla gara;

-CONSIDERATO che tael comunicazione è stata debitamente trasmessa alle
ditte partecipanti alla gara d'appalto, e che nessun ricorso e/o osservazione è
pervenuta in  merito a questo Comune nei tempi previsti dalla normativa
vigente in materia;

-visto il D.Lgs. 12 apr. 2006 nr. 163 e s.m.i. di approvazione del "Codice dei
contratti pubblici";

-visto il D.P.R. 5 ott. 2010 nr. 207 di approvazione del Nuovo Regolamento dei
LL.PP.;

-visto il D.lgs. 18/8/2000 nr. 267 di approvazione del Testo Unico
sull'Ordinamento degli Enti Locali;

           DETERMINA

-di   AGGIUDICARE definitivamente alla ditta ESTINTORI BOSICA di
Martinsicuro (TE) il  "Servizio di manutenzione dei sistemi antincendio, delle
lampade di emergenza, degli impianti di rilevazione fumi, maniglioni
antipanico e porte REI", per anni 6 (sei) e per un importo netto complessivo di
€ 21.205,46  (comprensivo dell’importo di € 2.000,00  non soggetto a ribasso in
quanto relativo agli oneri sulla sicurezza), al netto del ribasso d'asta del 31,00 %
offerto in sede di gara, oltre l'IVA;

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 326 del 07-12-2016  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



-di IMPEGNARE la somma complessiva di € 2.155,89 per il pagamento della
prestazione di servizio in questione relativamente alla quota parte dell'anno
2016 (1/2 del canone annuo dovuto, pari ad € 4.311,78 - compresa iva 22% -) sui
seguenti capitoli del corrente bilancio di esercizio di questo Ente:
--in quanto ad € 300.00 sul capitolo nr. 286/3;
--in quanto ad € 800,00 sul capitolo nrl 306/3;
--in quanto ad € 290,00 sul capitolo nr. 545/2;
--in quanto ad € 300,00 sul cap. nr. 72;
- in quanto ad € 465,89 sul cap.320;

-di PAGARE alla ditta Estintori Bosica srl la somma sopra indicata di € 2.155,89
(iva compresa) previa emissione di fattura nei modi di legge, dando atto che
tale pagamento è assoggettato alla "scissione" delle due quote: imponibile da
versare alla ditta, IVA 22% da versare al pubblico Erario;

 -di STABILIRE doversi procedere agli impegni di spesa sui nr. 6 (sei) bilanci di
esercizio degli anni successivi a questo della complessiva somma annuale di €
4.311,78 dovuta quale canone per la prestazione di servizio in questione, sui
medesimi capitoli sopra indicati ed inoltre sui due capitoli parimenti
competenti nrr. 72/1 e 566, ciascuno per la  quota parte spettante.

CIG: Z131CEBD6F
Il Responsabile dell'Area

F.to Dott.Ing TOMMASO CAVEZZI

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 326 del 07-12-2016  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



______________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  19-01-2017

Il Responsabile dell'Area Finanziaria
 F.to Dott.ssaMONICA CACCIAMANI

______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per
15 giorni consecutivi dal 15-06-2017  al 30-06-2017.
Lì  15-06-2017

Il Responsabile Area Amministrativa
F.to Dott.ssa Rita Cherubini

Si attesta che la presente è copia conforme all'originale  per uso amministrativo.

Il Responsabile dell'Area
Dott.Ing TOMMASO CAVEZZI

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 326 del 07-12-2016  -  pag. 5  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA


